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§ 105 
Opetushallituksen 10.5.2022 hyväksymät muutokset perusopetukseen 
valmistavan opetuksen perusteisiin (OPH-1099-2022) koskien oppilaan 
oikeusturvaa ja oppimisympäristöjen turvallisuutta 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Soinio Giedre 
 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Perusopetuksen johtaja Nurmi Juha 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi Opetushallituksen 
10.5.2022 hyväksymät muutokset perusopetukseen valmistavan 
opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin (OPH-1099-2022) koskien 
oppilaan oikeusturvaa ja oppimisympäristöjen turvallisuutta. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  Opetushallitus on päättänyt muutoksista/täsmennyksistä perusopetukseen 
valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteiden (2015) lukuihin:  

 
  1. Perusopetukseen valmistavan opetuksen lähtökohdat 

 6.5. Suunnitelma kasvatuskeskusteluja ja kurinpidollisten keinojen 
käyttämisestä ja niihin liittyvistä menettelytavoista. 

 
 Keskeisenä perusteisiin tehdyissä täsmennyksissä on lapsen edun 

ensisijaisuus, vaatimus syrjimättömyydestä, opettajan ja rehtorin 
ilmoitusvelvollisuuden laajeneminen, kurinpitokeinojen muuttaminen 
kurinpitotoimiksi ja siihen liittyvät tarkennukset sekä opetuksen epäämisen 
laajentaminen ja kaksoisrangaistavuuden poistuminen. Muutosten ja 
täsmennysten tavoitteena on, että jatkossa koulut ja oppilaitokset voivat 
puuttua aiempaa tehokkaammin kiusaamiseen ja syrjintään. Muutoksilla 
pyritään vahvistamaan oppilaiden ja opiskelijoiden oikeusturvaa sekä 
oppimisympäristön turvallisuutta ja ne mahdollistavat nykyistä 
tehokkaammat ja oikea-aikaiset keinot puuttua kiusaamiseen, syrjintään, 
häirintään ja väkivaltaan. Uudistus on osa kiusaamisen, väkivallan ja 
häirinnän ehkäisemisen toimenpideohjelmaa.  

 
 Espoon suomenkielisen perusopetukseen valmistavan opetuksen 

paikallinen opetussuunnitelma on käyty läpi huomioiden Opetushallituksen 
määräyksen mukaiset muutokset ja täsmennykset. Espoon 
perusopetuksen opetussuunnitelmaan tehdyn tarkastelun perusteella 



paikalliseen opetussuunnitelmaan sisältyvät Opetushallituksen 
muutosmääräyksen edellyttämät asiat. Opetussuunnitelman perusteiden 
muutokset korostavat erityisesti lapsen edun huomioimista perusopetusta 
suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä.  

 
 Espoon opetussuunnitelmassa kuvatun arvopohjan mukaisesti ajatus 

lapsen parhaasta ohjaa kaikkea koulun toimintaa. Lapsen edun 
toteutumista tuetaan koko koulu ohjaa -periaatteella ja vastuu turvallisesta 
ja eheästä koulupäivästä on kaikkien koulupäivän toteuttamiseen 
osallistuvien toimijoiden yhteinen. 

 
 Espoon paikallisessa perusopetukseen valmistavan opetuksen 

opetussuunnitelmassa muutoksia ja täsmennyksiä edellytetään kohtaan 
6.5. Muutokset koskevat kasvatuskeskusteluja ja kurinpidollisia keinojen 
käyttämistä ja niihin liittyviä menettelytapoja. Muutokset tehdään 
yhteistyössä perusopetuksen opetussuunnitelman liitteeseen tehtävien 
päivitysten kanssa. Prosessi on yhdenmukainen perusopetuksen 
opetussuunnitelman kanssa.  

 
 Monikulttuuristen opetuspalveluiden asiantuntijat ovat tarkistaneet 

perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
muutokset, jotka ovat linjassa perusopetuksen opetussuunnitelmaan edellä 
esitettyjen täsmennysten kanssa. 
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